
 

 

О проведении открытого мероприятия «Неделя спортивного менеджмента»   
 ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ» 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
государственным образовательным стандартом высшего образования и графиком 
учебного процесса по направлению подготовки 49.04.01 Физическая культура, 
направленность (профиль) – Менеджмент в физической культуре и спорте, пунктом 
7 модуля 6 раздела 9 Сводного плана работы ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ» 
(далее - Университет) на 2023-2024 учебный год, в целях развития 
профессиональных навыков и компетенций,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заведующему кафедрой экономики и управления в спорте Хайруллиной 

А.Д. организовать проведение с 11 по 15 декабря 2023 года на базе Университета 
мероприятия «Неделя спортивного менеджмента» (далее – мероприятие). Место 
проведения мероприятия: г. Казань, ул. Деревня Универсиады, 35. 

2. Утвердить: 
2.1. Состав организационного комитета по организации и проведению 

мероприятия (приложение № 1); 
2.2. Положение о проведении мероприятия (приложение № 2); 
2.3. Смету расходов на проведение мероприятия. 
3. Проректору по хозяйственной деятельности Хуснутдинову Р.Р. 

организовать в установленном порядке предоставление следующих площадок: Зона 
коворкинга Информационно-ресурсного центра, учебные аудитории А106, А107, 
А102, А103, атриум 1 этажа (приложение №3).   

4. Начальнику комбината питания Никитину П.В. согласно смете организовать 
закупку и поставку продуктов необходимых для проведения. 

5. Начальнику Управления по организационно-административной работе 
Зайберт Д.Ф. обеспечить работу медицинского персонала и дежурство машины 
скорой медицинской помощи на период проведения мероприятия. 

6. Директору Международного института гостиничного менеджмента и 
туризма Хадиуллиной Р.Р. оказать содействие в организации мероприятия. 



7. Главному бухгалтеру – начальнику Управления бухгалтерского учета и 
финансового контроля Мухамедкаримовой Г.К. произвести расходы, связанные с 
реализацией пункта 2.3 настоящего приказа.  

8. При исполнении настоящего приказа строго руководствоваться 
Федеральным законом Российской Федерации от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и подзаконными 
нормативно-правовыми актами Российской Федерации. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
учебной работе и цифровой трансформации Павлову А.В. 

 
 

Ректор                                                Р.Т. Бурганов 
  



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН 
приказом ФГБОУ ВО 
«Поволжский ГУФКСиТ» 
от «____»____20___ № ______ 
 

СОСТАВ  
организационного комитета по организации и проведению  

открытого мероприятия «Неделя спортивного менеджмента»   
 ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ» 

 
1. Председатель организационного комитета: 
Абдрахманова Диляра Расимовна – к.э.н., доцент кафедры экономики и 

управления в спорте ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ». 
2. Члены организационного комитета: 
2.1. Хайруллина Альбина Джавдатовна – к.э.н., заведующий кафедрой 

экономики и управления в спорте ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ».; 
2.2. Фахретдинова Альбина Баязитовна – к.с.н., доцент кафедры экономики и 

управления в спорте ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ»; 
2.3. Сарвилина Полина Сергеевна - специалист 1 категории по работе с 

молодежью отела по социальной и воспитательной работе; 
2.4. Царева  Марина Игоревна (группа 23315М); 
2.5. Кылосова Венера Александровна (группа 23315М); 
2.6. Федоров Михаил Сергеевич (группа 23315М); 
2.7. Хабибрахманов Раиль Ильфатович (группа 23315М); 
2.8. Мулюков Ильдар Ильшатович (группа 23315М); 
2.9. Васенев Егор Дмитриевич (группа 23315М); 
2.10. Берглезов Алексей Алексеевич (группа 23315М); 
2.11. Игнатьева Ирина Валерьевна (группа 23315М); 
2.12. Ахметшарафова Гульсылу Рафиковна (группа 23315М); 
2.13. Хандаров Арсений Константинович (группа 23315М); 
2.14. Малышев Михаил Игоревич (группа 23315М); 
2.15. Андреева Софья Васильевна (группа 23315М); 
2.16. Дурников Данил Сергеевич (группа 23315М); 
2.17. Галеев Ленар Артурович (группа 23315М); 
2.18. Копыловский Илья Михайлович (группа 23315М); 
2.19. Федина Александра Вадимовна (группа 23315М); 
2.20. Ларина Марина Евгеньевна (группа 23315М). 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом ФГБОУ ВО 
«Поволжский ГУФКСиТ» 
от «____»____20___ № ______ 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении открытого мероприятия «Неделя спортивного менеджмента» в 
ФГБОУ ВО «Поволжский государственный университет физической культуры 

спорта и туризма» 

1. Цели и задачи 

1.1. Целью проведения открытого мероприятия «Неделя спортивного 
менеджмента» в ФГБОУ ВО «Поволжский государственный университет 
физической культуры, спорта и туризма» (Далее – Неделя спортивного 
менеджмента) является популяризация среди студентов менеджмента в сфере 
физической культуры и спорта, а также развитие компетенций, необходимых им для 
дальнейшей учебной и трудовой деятельности. 

1.2. Задачи Недели спортивного менеджмента: 
1.2.1. Формирование условий для организации досуга студентов; 
1.2.2. Улучшение коммуникации между профессорско-

преподавательским составом и студентами ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСИТ»; 
1.2.3. Приобретение практического опыта в проектной деятельности. 

  
2. Сроки и место проведения 

2.1. Неделя спортивного менеджмента проводится в срок с 11 по 15 декабря. 
2.2. Место проведения: ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ», ул. Деревня 

универсиады, г. Казань, Республика Татарстан. 
 

3. Программа  

3.1. Программа проведения Недели спортивного менеджмента: 

Время Мероприятие Место 
День 1 

11 декабря (понедельник) 

15:30-16:30 
Введение в проектную деятельность. 

Целеполагание и постановка задач. Как применить 
это в жизни? 

Атриум 1 
этажа 

День 2 
12 декабря (вторник) 

17:10-18:40 Мировое кафе – Диалог на равных Зона 
коворкинга 



День 3 
13 декабря (среда) 

15:00-16:30 Организация и проведение спортивных событий Зона 
коворкинга 16:45-18:00 Встреча без галстуков 

День 4 
14 декабря (четверг) 

17:00-18:30 Джем-сессия для студентов и сотрудников 

Атриум 1 
этажа, зона 
коворкинга, 
аудитории 

А102, А103, 
А106, А107 

День 5 
15 декабря (пятница) 

15:40-17:20 Кейс-чемпионат по проектной деятельности Атриум 1 
этажа 17:20-17:50 Награждение участников и закрытие 

4. Участники  

4.1. Участниками Недели спортивного менеджмента могут являться 
студенты ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ», а также сотрудники и 
профессорско-преподавательский состав без возрастных ограничений. 

4.2. Ограничений по количеству участников – нет. 
 

5. Контактные данные 

5.1 По организационным вопросам обращаться к Сарвилиной Полине Сергеевне – 
секретарь Недели спортивного менеджмента - по номеру телефона 
+7 (927) 898-33-38 или https://vk.com/vpelageyaa . 
 

6. Заключительные положения 

6.1. Все вопросы, не отраженные в настоящем Положении, решаются 
Оргкомитетом Недели спортивного менеджмента, исходя из своей компетентности в 
рамках сложившейся ситуации и в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации. 

 
 

 
  



Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНА 
приказом ФГБОУ ВО 
«Поволжский ГУФКСиТ» 
от «____»____20___ № ______ 

 
ПРОГРАММА 

Открытого мероприятия «Неделя спортивного менеджмента» 
ФГБОУ ВО «Поволжский ГУФКСиТ»  

11-15 декабря 2023 года 

Время Мероприятие Место 
День 1 

11 декабря (понедельник) 

15:30-16:30 
Введение в проектную деятельность. 

Целеполагание и постановка задач. Как применить 
это в жизни? 

Атриум 1 
этажа 

День 2 
12 декабря (вторник) 

17:10-18:40 Мировое кафе – Диалог на равных Зона 
коворкинга 

День 3 
13 декабря (среда) 

15:00-16:30 Организация и проведение спортивных событий Зона 
коворкинга 16:45-18:00 Встреча без галстуков 

День 4 
14 декабря (четверг) 

17:00-18:30 Джем-сессия для студентов и сотрудников 

Атриум 1 
этажа, зона 
коворкинга, 
аудитории 

А102, А103, 
А106, А107 

День 5 
15 декабря (пятница) 

15:40-17:20 Кейс-чемпионат по проектной деятельности Атриум 1 
этажа 17:20-17:50 Награждение участников и закрытие 

 


